CÂMARA DOS DEPUTADOS
Secretaria-Geral da Mesa
Coordenação de Apoio ao Plenário

CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)
Proposição: REQ 930/2019

Autor: Líderes

Ementa:
Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para
apreciação do PDL 44/2019, que "Susta os efeitos da Resolução Contran n° 729, de 6 de março de 2018, que trata do
Sistema de Placas de identificação de Veículos no MERCOSUL.

Data de apresentação: 26/03/2019 13:29

Possui Assinaturas Suficientes: Sim

ASSINATURAS VÁLIDAS

 Líder / Representante* Partido/Bloco Bancada**
1 ANDRÉ FIGUEIREDO PDT,PODE,PROS,AVANTE,PV 59
2 AUGUSTO COUTINHO SOLIDARIEDADE 14
3 FRED COSTA PATRI 4
4 ELMAR NASCIMENTO PSL,PR,PP,PSD,MDB,PSDB,DEM,PTB,PSC,PMN279

Total: 356

* Assinaturas de Líderes de partidos que compõem Blocos Parlamentares não são computadas (Art. 12, § 2º RICD);
** Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição.